[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 115
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em visita à escola municipal EMEF. “Antenor Serra”, localizada no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab 1), constatei que a referida unidade escolar necessita urgentemente de algumas melhorias estruturais, assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Educação GILBERTO MARIOTTO PERES, a necessidade de implementação das seguintes melhorias:
- Reparo do telhado da quadra de esportes: o telhado da quadra de esportes encontra-se com vazamentos, necessitando de conserto imediato para garantir a segurança e a integridade das atividades esportivas realizadas pelos alunos;

- Substituição dos refletores da quadra de esportes: os refletores da quadra de esportes estão queimados, prejudicando a iluminação adequada do espaço;

- Manutenção do teto e das paredes das salas de aula: o teto e as paredes das salas de aula apresentam infiltrações e manchas de mofo, decorrentes de telhas danificadas. Faz-se necessário o reparo para proporcionar um ambiente salubre e adequado ao aprendizado.
- Substituição da cobertura dos corredores externos que estão danificadas e ressecadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br